ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ВОЗОБНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 17

31 октября 2013 года                                                                                              г. Мурманск

Комиссия Мурманского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства, рассмотрев дело № 17 по признакам
нарушения Обществом с ограниченной ответственностью «Дом-Сервис» (ИНН
5190932865, г. Мурманск, пр. Связи, д. 5) пункта 2 части 1 статьи 14 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
направлении квитанций на оплату коммунальных услуг за май, август, сентябрь,
октябрь и декабрь 2012 года жильцам многоквартирного дома по адресу г.
Мурманск, ул.Старостина д. 17, где в этот период фактически исполнителем
коммунальных услуг являлось ООО «Жилкомсервис Октябрьского района»,

УСТАНОВИЛА:

В связи со вступлением в силу решения апелляционной инстанции  по делу №А42-
1538/2013, имеющего значение для рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства № 17, на основании частей 3,4,5 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

            ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Возобновить рассмотрение дела № 17.
2. Назначить рассмотрение дела №17 на 11.00 часов 12 ноября 2013 года.
3. ООО «Дом-Сервис» в срок до 08 ноября 2013 года представить в адрес

Управления:

- копии счетов-квитанций на оплату коммунальных услуг, выставленных в адрес
жильцов дома 17 по ул.Старостина в период с марта по сентябрь 2013 (при
выставлении таких квитанций);

- копию уведомления, направленного в адрес ООО «Жилкомсервис Октябрьского
района», о выборе ООО «Дом-Сервис» в качестве управляющей организации
согласно протоколу решения собственников помещений в доме 17 по
ул.Старостина от 31.03.2012.

4. ООО «Октябрьское ЖЭУ» в срок до 08 ноября 2013 года представить в адрес
Управления:

- копию договора управления многоквартирным домом 17 по ул.Старостина;

- копию уведомления, направленного в адрес ООО «Дом-Сервис», о выборе ООО

«Октябрьское ЖЭУ» в качестве управляющей организации согласно протоколу
решения собственников помещений в доме 17 по ул.Старостина от 24.12.2012.